LARES
CIDADANIA

Edital n'011/2022

COMISSÃO INTERNA DE COMPRAS E SELEÇÃO DA SOLARES
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS

Ao decimo quarto dia do mês de novêmbro do ano de dois mil e vinte e dois, às 13:30
horas, na sede da SOLARES AçÃO SOCIAL E CIDADANIÀ, sito na Avenjda Presidente Vargas,
9ó2. saLa 511, CEP 2047 -002, Centro, Rio de Janeiro, RJ, reuniu.se a Comissão lnterna de
.ompras e seleçào da SOLARES, tendo por objetivo anatisar a pesquisa de mercAdo realizada
em resposta a ata nô 04/18 com base no art. 11 do decreto no 6.170/2007 e art, 46 da
portaria lnterministe(ial 12712008, A reuniào, que contou com a presenca da Sra. Hudila
Monico da Fonseca - Presidente da Comjssão e Luís FeLipe Diniz Martins Presidente da
lnstitujcão e Secretário da Comissão. Teve início com a maniÍestação da Sra. Presidente
propondo que Luís Fêtipe Diniz Martins escrevesse a ata. A Presidente da Comissão lembrou
que, de acordo com o que havia sjdo decidido na reuniáo do diô primejro dia do mês de
novembro do ano de dois mil e vinte ê dois, que uma empresa poderá ser contratada após
reaLizaçào de pêsquisa de mercado. Foi realjzada pesquisa em retação ao produto/serviço
previsto, tendo sido enviado e-maits para consulta de preços para três empresôs, que
poderiam atender aos itens soLr'citados e, ainda, pubticou-se no site da SOLARES a informação
de que a entidade estava reatizando pesquisa de preços. A seguir passou a relatar as
respostas que havia recebido e a submeter às propostas para a decisão do comjtê. Com base
nas informaçôes trazidôs peta 5ra. Presidente, na anátise dos documentos e visitas realizadas
aos Locajs reíerentes às propostas, consjderando os menores preços propostos, a comissão
decidiu por contratar os servicos de MARTINS, TECNOLOGIA, COMÉRCIO E SERVIçOS DE
INFORÀ\ATICA LTDA - CNPJ í 1.01 3,8í 3/0001-32. Com base nestas decisões, ficou autorizado
que a Direção da SOLÁRES e a Coordenação do Projeto de lnício aos procedimentos aprovados
nesta reuniáo, conforme Projeto Básico e Ptano de Trabalho. sem mais assuntos a tratar a

Presidente da Comissão deu por encerrada a reunião, na qual eu, Luis Fetipe Diniz Martins,
lavrei a presente ata que é assinada por todos os presentes,

K@",!*gs,"*o
Presidente da Comissão

l*
'tlitr

) C'^l
n,/etjpe Diniz Ma

Secretário da Comissão e
Presjdente da Sotares Ação Sociat e Cjdadania

soLAREs açÃo socral E crDADANra
c N P) 04, 5A8.996 / O 0O 1 - 59

Avenidà Presidente Vargas, 962, sala 511, CEP 20071 002, Centro, Rio de raneiro, Rl
E ma lr solares,asc@qmall,.om Fône: +55 21 3027-1618

q